N° 5 4 . — Ib id e m .  R e g .  n °  2 2 6 ,  fol. 5 5  v e r s o .  A n  1 3 2 4 .

Jacobus Rex etc. fidelibus nostris justitiis Valenciæ in civili ac 
eontorniorum civitatis ejusdem, salutem et dilectionem. Cum nos 
gratiosè remisimus Eliessenda: de Pinu  pœnam quarli in quam 
incidit seu dicilur incidisse ratione retroclami adversùs eam facti 
per Berengarium Manda de quantitate mille solidos regales in quâ
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tenebatur sub pœna quarli.  Idcircù vobis dicimus et mandamus 
quatenùs dictam pœnam quarti ab ipsâ Eliessende seu bonis suis 
minimè exigatis. Datum Ilerdæ kalendis novembris anno Domini 
M° CGC" XXIV°.—  Francisco de Bassuda mandavit Rex.

N° 55. —  Arch. de la Maison au château de Cosprons. 
An 1330.

Terrier du village de F lassâ appartenant au m onastère de Saint-P ierre 
de Campredon. Reconnaissance faite à l’Abbé dudit couvent par les exécu
teurs testam entaires et Brunissende fille et héritière d’Arnaud d’Estève.

................ Item recognosco pro vos et vestrum monasterium
quandam  petiam  terræ  loco  vocato Ma d r e g u e r a , de vineâ p la n -
tatam, et quoddam ................. torrens el affrontât dicta petia ab
oriente in honorent Mayoli Sabaterii, et Guillelmum de Pinu de

Fuxano; ab o c c id u o . . . . -  et dono et dare promilto vobis
et successoribus vestris decimam pa r ten t  de racemis et
duos de blado ei de alia duas taschas. Item teneo pe r  vos et ves
trum  m on as te r iu m ......................................................................
Sic lirnto et ju ro  per  Deum et ejus Sancta quatuor Evangelia 
corporali ter per me tacta omnia prædicta per me recognita fore 
ita, præsentibus testibus Poncio Viaderii, Pe trus  de Fonte, de 
Flassiano testibus prædictis. Signum Bernardi de Ecclesiâ. Sig. 
Dominici Nigri. Sig. Bernardi Luciani. Signum Brunissendis 
ftliæ et hæredis Arnaldi Stefani prædiclorum qui hoc ftrmamus 
et ju ram us sub forma prædicta et testibus prædictis præsentibus 
VII kalendis decembris anno Domini Millesimo CCC° XXX0. —  
Signum Berengarii Avinionis scriptoris publici supra dicti qui 
hæc scripsit, e tc . ,  etc.

N° 56. —  Arch. de la Couronne d’Aragon. Barcelone.
Reg. n° 227, fol. 297 recto. An 1325.

Nos Jacobus Rex etc. quia intelleximus pro parte tui Guillelmi 

de Pinu civis Barchinonœ  quod te venientem de insula Ibiza ad 
terram nostram in quodam lembo unâ cum Bernardo de Blandis
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milite idem Bernardus contra volunlatem tuam ccepil quendam 
lembum de civitate Valentiæ juxtà portum Sancti-Felicis-Guixo- 
lensis de quo lembo abstraxit pannos et merces alias mercatorum 
Marsiliæ quas secum duxit ad dictam insulam qui panni et merces 
subsequenter ad mandatum illuslris Regis Frederici karissimi 
fratris nostri restituta sunt mercatoribus antedictis et ex hoc 
quod prosecutus fuisti, in dicto lembo dubitares ad ter ram  nos- 
tram accendere, idcircô compatientes uxori ac filiis tuis tenore 
præsentis li tteræ nunc comendamus et asecuramus te dictum 
Guillermum de Pinu  hinc ad sex menses à data præsentium con
tinue numerandos ità quod suprà dictos sex menses possis exire 
et comparere absque metu nostri vel officialium nostrorum et 
alleriùs personæ infrà te r ram  et dominationem nostram univer- 
salem tam en, si ad alicujus quærelam vel aliâs infrà ipsos sex 
inenses oporlet nos te  modo aliquô descomendare, volumus ac 
tibi concedimus quod præsentes guidaticum et assecuramentum 
teneat ac duret post quindecim dies sequentes à tempore quo 
tibi notifîcata fuerit revocatio guidatici antedicti. Mandantes per 
præsentes universis et singulis officialibus nostris præsentibus et 
futuris quod prædictum guidaticum et assecuramentum nostrum 
tibi observelur et ab omnibus faciatis observari. Datum Barchi- 
nonæ IXU kalendis februarii anno Domini M° CCG° XX0 quinto. 
—  Bertrandus de Vallo mandata Regis facto per Jacobum de 
Gardona de Gamerâ.